

Ellen Holmlund
INS/LSK

Flytt av sista svarsdag ULS

SCB har under lång tid haft problem med att lämnade uppgifter i vissa fall inte avsett mätmånadens löneutbetalning, utan istället nästkommande månads löneutbetalning. För att lösa problemet och för att underlätta för uppgiftslämnarna att lämna rätt uppgifter har sista svarsdatum flyttats.

Tidigare år har sista svarsdatum varit den 25 månaden efter mätmånaden. **Nu flyttas sistasvarsdatum fram med 10 dagar** och kommer alltså att från 2020 vara den 15 i månaden efter mätmånaden.

Så här har UL lämnat uppgifter:

Vi efterfrågar löneuppgifter varje månad. För januari 2019 skickade vi ordinarieutsändning den 20 januari med sista svarsdatum den 25 februari (25 månaden efter mätmånaden). UL har då väntat till slutet på februari när lönekörningen/löneutbetalningen var gjord för februari månad **och då lämnat in uppgifter på mätmånad januari**. De har försökt att redovisat fasta löner för januari samt utbetalda löner som avser januari. Problemet med detta är att företagen/organisationerna oftast har redovisat fasta löner som avser februari på mätmånad januari eftersom att de har väntat för länge för att redovisa uppgifterna och då har vi fått in löneuppgifter på fel mätmånad. Många företag har lämnat (och fortfarande lämnar) uppgifter för mätmånad januari mellan 20 februari-7 mars. Det vill säga väldigt nära eller strax efter sista svarsdatum. Det här gör att många uppgiftslämnare är stressade och tycker att det är svårt att lämna uppgifterna i tid samt att vi inte har fått in korrekta uppgifter.

Så här vill vi att UL ska lämna in uppgifter:

De enda uppgifter som efterfrågas och som faktiskt ska **avse** mätmånaden är fasta månadslöner enligt anställningsavtal, avtalad arbetstid och antal heltidstjänster för tjänstemännen för fast anställd personal. Alla andra löneuppgifter som efterfrågas är rörliga och ska redovisas på den mätmånad som de **utbetalas**. Sjuklön, timlön, rörliga tillägg och arbetade timmar, bland annat, är uppgifter som arbetas in en annan månad än mätmånaden (oftast är det sådant om tjänats in/arbetats ihop månaden innan) **men som ska redovisas på den mätmånad som de utbetalas**. För mätmånad januari så kommer sista svarsdatum att vara 17 februari. Till detta datum borde lönekörningen/löneutbetalningen som **görs i januari** vara gjord för en



tid sedan och det ska inte vara något problem att redovisa de efterfrågade uppgifterna redan i slutet på månad januari.

Får ni svar av UL att de har väntat in lönekörningen/löneutbetalningen till månaden efter mätmånaden för att kunna lämna in uppgifter så vill vi att de ska sluta upp med det och rapportera för rätt månad. Det enklaste sättet är att de lämnar samma uppgifter som de redovisat på mätmånad december på mätmånad januari. Om UL gör så här kommer de att ligga rätt i rapporteringen från och med januari.

Mätmånad 2019	Sista svarsdatum 2019	Mätmånad 2020	Sista svarsdatum 2020
Jan	25 feb	Jan	17 feb
Feb	25 mars	Feb	16 mars
Mars	25 april	Mars	15 april
April	17 maj	April	15 maj
Maj	25 juni	Maj	15 juni
Juni	25 juli	Juni	15 juli
Juli	26 aug	Juli	17 aug
Aug	25 sep	Aug	15 sep
Sep	25 okt	Sep	15 okt
Okt	25 nov	Okt	16 nov
Nov	27 dec	Nov	15 dec
Dec	27 jan -20	Dec	15 jan -21